REQUERIMENTO No 156/2019

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita informação sobre a obstrução parcial ocorrida nas proximidades da confluência da
Rua José Jerônimo da Silva com a Estrada Municipal George Barranjard.

Senhor Presidente

Ouvido o Plenário, requeiro à Sra Prefeita Municipal local informar a esta Casa quais as
providências que estão sendo tomadas em relação a obstrução parcial ocorrida nas
proximidades da confluência da Rua José Jerônimo da Silva com a Estrada Municipal George
Barranjard

JUSTIFICATIVA

Referido trecho de via pública foi obstruído, devido à obra de particular, conforme foto
anexa, prejudicando o trânsito de veículos e de pedestres.
De se mencionar que o caminhão de lixo não consegue passar pelo local, dificultando, assim,
o serviço de coleta naquela região.
De se salientar, ainda, que estamos chegando à época das chuvas e, se nada for feito, aquele
local ficará intransitável, podendo, inclusive, haver acidentes graves, uma vez que a terra,
que ocupa parte da estrada, escorrerá para todo o leito carroçável.
Por tais motivos, eu houve por bem apresentar a presente proposição, que espero ver
acatada por parte de S. Exa, a Sra Prefeita Municipal, no mais breve tempo possível.
Santa Isabel, 12 de setembro de 2019.

PAULO SÉRGIO BERTO
Vereador